
832569.CS PE 424.470

Otázka k ústnímu zodpovězení s rozpravou O-0132/2010
Komisi
článek 115 jednacího řádu
Daniel Caspary, Cristiana Muscardini, Tokia Saïfi, Georgios Papastamkos
za skupinu PPE
Kader Arif, Bernd Lange, Gianluca Susta
za skupinu S&D
Metin Kazak, Niccolò Rinaldi, Marielle De Sarnez
za skupinu ALDE
Yannick Jadot
za skupinu Verts/ALE
Helmut Scholz
za skupinu GUE/NGL
Robert Sturdy, Syed Kamall, Jan Zahradil
za skupinu ECR

Předmět: Antidumpingové případy - současná situace a vyhlídky do budoucna

Evropský parlament sdílí názor Komise, že v souvislosti s liberalizací mezinárodního obchodu by bylo 
potřeba zvážit možnost ochrany evropské produkce proti narušování mezinárodního obchodu jako 
např. dumpingu, která by byla součástí otevřené a spravedlivé obchodní strategie.

Mohla by Komise Evropskému parlamentu poskytnout obecný přehled a pohovořit o stávajících 
případech? Může Komise zajistit, že konečné rozhodnutí bude vždy založeno na faktických a věcných 
prvcích? Jak by se mělo podle Komise působit proti nevhodnému tlaku ze strany zúčastněných stran 
při vyšetřování nástrojů na ochranu obchodu? Je si Komise vědoma toho, že se třetí země snaží 
ovlivňovat členské státy, pokud jde o jejich postavení v antidumpingovém výboru?

Jak může Komise s ohledem na současná pravidla WTO a EU zajistit, aby byl antidumpingový nástroj 
na ochranu obchodu i v budoucnu účinným a vhodným nástrojem schopným reagovat na narušení 
trhu a aby vždy odrážel obavy průmyslu EU ohledně nekalé hospodářské soutěže? Jak může EU 
zajistit, že malé a střední podniky budou mít přístup k nástrojům na ochranu obchodu, 
a to za stejných podmínek jako větší společnosti? Jaký vliv mají na hospodářskou soutěž v EU a jak 
ovlivňují malé a střední podniky? 

Jakým způsobem chce Komise s ohledem na Lisabonskou smlouvu zapojit EP do antidumpingových 
a antisubvenčních vyšetřování a poskytovat mu veškeré informace? Kdy a jak chce Komise předložit 
příslušná nařízení v souladu se Smlouvou a novými pravomocemi, které EP získal v oblasti 
autonomních obchodních opatření?

Tento nástroj naši větší i menší obchodní partneři využívají ve stále větší míře proti vývozu z EU. 
Vyjádří se Komise k této specifické záležitosti a poukáže na to, jak hodlá řešit tyto případy, pokud 
budou v rozporu s pravidly WTO?

Předložení: 29.9.2010
Postoupení: 1.10.2010
Platné do: 8.10.2010


